terhadap tentara Janisari?. Untuk membahas permasalahan tersebut, penulis

menggunakan metode penelitian sejarah (historis) yaitu heuristik, verifikasi data,

interpretasi, dan historiografi. Hasil dari penelitian menunjukkan kesimpulan

bahwa; 1) Tentara Janisari terbentuk pada tahun 699 H/1300 M oleh Orkhan setelah

Utsman I menjadi khalifah, 2) Tasawuf kala itu berkembang pesat dan terdapat

beberapa thariqat, salah satunya Thariqat Bektashi. Thariqat ini, sebagai sebuah

ordo sufi yang berpengaruh, memiliki hubungan erat dengan korps militer elite

Dinasti Turki Utsmani dibentuk sejak 1282 M/ 1929

M di Anatolia (Megawati, 2020). Khalifah Usman I menjadi pemimpin pertama Dinasti

Turki Utsmani yang kemudian disebut sebagai Padisyah Al-Usman atau yang berarti raja

besar keluarga Usman. Tentara Janisari atau Inkhisyaryah terbentuk pada tahun 699

H/1300 M oleh Orkhan setelah Utsman I meninggal (Fauzan & Setiawan, 2022).

Tentara Janisari adalah salah satu korps militer elite yang paling berpengaruh

dalam sejarah Dinasti Turki Utsmani. Janisari memainkan peran penting dalam

memperluas wilayah kekaisaran dan menjaga stabilitas internal.